
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  807ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  807ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  807ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  807ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  807 Ji-Paraná (RO), 7 de abril de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
PORTARIA.....................................................................................PÁG.01
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS............................................PÁG.01

PORTARIA  Nº 038/PMJP/GAB/SEMFAZ/2010

Designa Comissão Especial para recebimento de material expediente constante nos empenhos 2629,
2630 e 2631.

Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica designada Comissão Especial para conferir, receber e certificar o material de expediente
constante no empenho nº.2629, 2630 e 2631.

Ar t. 2º A comissão ora nomeada será integrada pelos membros a seguir nomeados e que atuarão sob a
presidência do primeiro:

 Epaminondas Macedo dos Santos
 José Rolim Xavier
Rosana Aparecida Dalla Martha

Art. 3º. Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de relevância os serviços
prestados pelos membros que integram a presente comissão especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 6 de abril de 2010.

Washington Roberto Nascimento
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL  DE CONTABILIDADE

      ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2009- CGM DE 29/07/2009

REFERÊNCIA:
             ● PROCESSO Nº. 1-8741/2009.
             ● PREGÃO: 058/09-CPL/PMJP/RO.       
             ● OBJETO: TUBOS DE CONCRETO.
             ● DATA DO PREGÃO: 24/06/2009.

ANEXO I

Empresa

V. Unit

1
TUBOS DE CONCRETO POROSO Ø 0,20m (PARA
DRENO)

Unid. 600 12,50 1

2 TUBOS DE CONCRETO Ø 0,40m - tipo CA 1 Unid. 1.300 41,00 2

3 TUBOS DE CONCRETO  Ø 0,60m - tipo CA 1 Unid. 1.700 79,00 1

4 TUBOS DE CONCRETO  Ø 0,80m - tipo CA 1 Unid. 1.700 105,00 1

5 TUBOS DE CONCRETO  Ø 1,00m - tipo CA 2 Unid. 1.000 222,00 1

6 TUBOS DE CONCRETO  Ø 1,20m - tipo CA 2 Unid. 100 310,00 1

S

M

Classificação

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

      CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ProdutosItens
Consumo 
Estimado

Und.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

●

●

●

●

FIRMA 01 -  V. C. CONSTRUTORA LTDA  
FIRMA 02 - T.R. MARQUES LTDA  

             MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA                                ÂNGELA M. C. B. GUIMARÃES

                           CAD. 12.349                                   Assessora Jurídica da CGM

                                                                                  Dec.n° 12906/GAB/PMJ P/’09

                                           ADHEMAR DA COSTA SALLES
                                         Controlador Geral do Município

                                           Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

���                                                              ESTADO DE RONDÔNIA

                          ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                              ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2009 - CGM DE 06/05/2009

             ● PROCESSO Nº. 649/2009, Vol. I e II.

             ● PREGÃO N° 30/09-CPL/PMJP/RO.       

             ● OBJETO: MEDICAMENTOS

             ● DATA DO PREGÃO: 24/04/2009.

                                                                                   (ANEXO I) MEDICAMENTOS

Firma 1 Firma 2 Firma 3 Firma 4 Firma 5 Firma 6 Firma 7 Firma 8 Firma 9 Firma 10

V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit V. Unit

1 Aciclovir 200 mg 1.800 comp neoquimica 0,05 7

2
Acido Acetil Salicícilo 100 mg 
comprimido

720.000 comp. green pharma 0,01 5

3 Ácido Valproico 250 mg 30.000 comp biolab 0,38 9

4 Ácido Valproico 500 mg 30.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

5 Albendazol 400 mg 9.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

6 Amoxacilina 500 mg capsula 90.000 caps prati,donaduzzi 0,10 5

7
Amoxacilina pó para suspensão 
oral 250 mg/5ml

6.000 fr neoquimica 1,40 8

8
Amoxicilina + Clavulato de 
potássio susp oral 50 mg/ml 4.800 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

9
Amoxicilina + Clavulato de 
potássio comp 500 mg

72.000 comp ratiopharm 0,75 5

10 Anlodipino 5mg 18.000 comp royton 0,02 5

11 Anlodipino 10mg 18.000 comp n. quimica 0,04   3

12 Atenolol 10 mg 60.000 comp p. donaduzzi 0,02 2

13 Atenolol 50 mg 60.000 comp prati,donaduzzi 0,01 5

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

Item Produtos

                                       CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Classificaçãomarca
Consumo 
estimado

Unid

14 Atropina, Sulfato 1% colírio 180 frs x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

15 Azitromicina 500 mg 2.400 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

16
Beclometasona 250 mcg spray 
inalatório frs 200 doses 180 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

17
Beclometasona 50 mcg spray 
inalatório frs 200 doses 180 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

18
Benzilpenicilina Benzatina de 
1.200.000 UI/5ml pó / susp. inj. 
fr.amp. 5 ml

18.000 fr/amp nova farma 0,88 8

19
Benzilpenicilina Benzatina de 
600.000 UI/5ml pó / susp. inj. 
fr.amp. 5 ml

12.000 fr/amp teuto 0,75 8

20

Benzilpenicilina Procaina de 
300.000UI + Benzilpenicilina 
Potássica 100.000UI pó susp. inj. 
fr.amp. 5 ml

18.000 fr/amp teuto 0,80 9

21 Biperideno 2 mg 30.000 comp cristalia 0,07 5

22
Brometo de Ipratropio solução 
0,025%  frasco c/ 20 ml 1.410 fr hipolabor 0,75 1

23 Captopril 25 mg 960.000 comp. med quimica 0,02 1

24 Carbamazepina 200 mg 150.000 comp. sanval 0,03 1

25 Carbamazepina 2 % frs 100 ml 1.500 frs x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

26 Cefalexina sódica 50 mg/ml frs 
100 ml

5.100 frs x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

27 Cefalexina 500 mg 78.000 drg x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x
28 Ceftriaxona 500 mg IM  sol inj 21.000 fr/amp teuto 1,20 8

29 Ceftriaxona 1 gr EV  sol inj 30.000 fr/amp nova farma 1,20 8

30 Cetoconazol 2% shampoo 100 ml 390 frs royton 3,97 9

31 Cimetidina 200 mg comp 72.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

32 Ciprofloxacino 500 mg 18.000 comp geolab 0,09 8

33 Clomipramina 25 mg 30.000 comp neoquimica 0,09 8

34 Clonazepam 2 mg 90.000 comp cristalia 0,06 8

35 Clonazepam 2,5 mg/ml sol. oral 360 frs teuto 1,94 1

36
Cloridrato de Amitriptilina 25 mg 
comprimido

150.000 comp neoquimica 0,03 6

37
Cloridrato de Clorpromazina 4% 
solução oral frasco 20 ml

300 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

38 Cloridrato de Clorpromazina 25 
mg

30.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

39 Cloridrato de Clorpromazina 100 
mg

30.000 comp cristalia 0,09 9

40 Cloridrato de Nortriptilina 10 mg 24.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

41 Cloridrato de Nortriptilina 25 mg 24.000 comp ranbaxy 0,07 4

42 Cloridrato de Nortriptilina 50 mg 24.000 comp teuto 0,13 9

43 Cloridrato de Propranolol  40 mg 360.000 comp. x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

44 Dexametasona 0,1% colírio 180 frs vitapan 0,70 Desclassificado

45 Dexclorfeniramina sol oral 0,4 
mg/ml

2.700 frs hipolabor 0,95 1

46 Dexclorfeniramina 2 mg 36.000 comp sanval 0,02 6

47 Diazepam 5 mg 60.000 comp santisa 0,03   3

48 Digoxina 0,25 mg comprimido 90.000 comp. pharmalab 0,04 8

49
Dipirona sódica 500 mg/ml gotas, 
fraco com 10 ml

15.000 fr natulab 0,47 7

50 Doxiciclina 100 mg 3.600 comp pharlab 0,10 6

51
Eritromicina 2,5% suspensão, 
frasco com 60 ml 1.800 frasco pratidonaduzzi 1,85 8

52 Espironolactona 25 mg 36.000 comp cellofarm 0,12 7

53 Espironolactona 100 mg 60.000 comp cellofarm 0,25 7

54 Fenitoína sódica 100mg comp 36.000 comp teuto 0,05 9

55 Fenobarbital 100 mg 48.000 comp. cristalia 0,04 5

56 Fluconazol 150 mg cap 3.600 cps * hipolabor 0,07   3

57 Fluoxetina 20 mg 24.000 comp neoquimica 0,04 7



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 80702 - Ji-Paraná (RO), 7 de abril de 2010
7

58 Furosemida 40 mg 72.000 comp. hipolabor 0,02 6

59 Glibenclamida 5 mg comprimido 480.000 comp. royton 0,02 10

60 Haloperidol 5 mg comp 36.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

61 Hidroclortiazida 25 mg 540.000 comp. x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

62
Hidróxido de Magnésio + 
Hidróxido de Alumínio comp 
mastigável 200mg+200

60.000 comp med quimica 0,09 1

63
Hidróxido de Magnésio + 
Hidróxido de Alumínio susp oral 
35,6mg+37 mg frs 240 ml

4.500 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

64 Hipromelose colírio 0,2% 180 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

65 Ibuprofeno 600 mg 60.000 comp prati,donaduzzi 0,06 5
66 Ibuprofeno susp oral 20 mg/ml 3.600 frs multilab 3,60 1
67 Isossorbida 5 mg sublingual 6.000 comp sanval 0,02 6

68 Isossorbida 40 mg mononitrato de 12.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x
69 Itraconazol 150 mg 18.000 comp prati 0,36 9

70 Maleato de Enalapril 5 mg 60.000 comp royton 0,02 7

71 Maleato de Enalapril 20 mg 60.000 comp royton 0,03 1
72 Mebendazol 100 mg comprimido 54.000 comp. royton 0,03 1

73
Mebendazol 20 mg/ml suspensão 
oral, frasco com 30 ml

5.400 fr rioquímica 0,54 8

74 Metformina 850 mg comprimido 180.000 comp. geolab 0,04 1

75 Metildopa 250 mg 210.000 comp. sanval 0,07 1
76 Metronidazol comprimido 250 

mg
72.000 comp. x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

77
Metronidazol geléia 500 mg/5 gr 
tubo com 50 gr

3.900 tb prati,donaduzzi 1,15 8

78
Metronidazol suspensão oral 4% 
frasco 100 ml

3.600 fr prati,donaduzzi 1,20 5

79
Miconazol 2 % creme vaginal tb 
c/ 80 gr

3.300 tb x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

80
Nistatina susp oral 
100.000UI/1ml  frasco c/ 50 ml

2.100 fr prati,donaduzzi 1,40 5

81
Paracetamol 200 mg/ml gotas, 
fraco com 15 ml

7.200 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

82 Paracetamol 500 mg comprimido 72.000 comp. prati,donaduzzi 0,03 5

83 Prednisona 5 mg 30.000 comp sanval 0,02 6

84 Prednisosna 20 mg 18.000 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

85 Ranitidina 150 mg 72.000 comp natulab 0,04 7

86
Sais para rehidratação oral, 
envelope com 27,9 gr

5.400 Envelope prati,donaduzzi 0,25 1

87 Sulfadiazina 500 mg 7.200 comp x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x
88 Sulfadiazina de Prata 1% 30 gr 3.600 tb prati,donaduzzi 1,75 8
89 Sulfadiazina de Prata 1% pote 

500 gr
360 pte prati,donaduzzi 9,50 8

90
Sulfametoxazol + Trimetropima 
40 + 8 mg/ml suspensão 100 ml

2.700 fr prati,donaduzzi 1,00 1

91
Sulfametoxazol + Trimetropima 
400 mg + 80 mg comprimido 72.000 comp. x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

92 Sulfato de Gentamicina colírio 
5mg/ml

180 frs x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

93
Sulfato de Salbutamol 100 mcg 
aerosol , frasco com 200 doses

180 fr x S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L S/L x

94 Sulfato Ferroso comprimido  40 
mg

240.000 comp. prati,donaduzzi 0,03 1

95
Sulfato Ferroso solução 25 mg/ml 
30 ml

5.400 fr natulab 0,60 8

96
Tetraciclina pomada oftalmica 
1%

900 tb cifarma 2,05 8

97 Timolol 0,25 % Colírio frs 5 ml 300 frs legrand 1,95 1

98 Timolol 0,5 % Colírio frs 5 ml 300 frs teuto 1,87 1

99
Valproato de Sódio 250 mg/5m 
frs c/ 100 ml

600 frs legrand 2,39 1

100 Verapamil 80 mg 60.000 comp prati,donaduzzi 0,06 1

Firma 1 

Firma 2  

Firma 3 

Firma 4  

Firma 5  

Firma 6  

Firma 7

Firma 8

Firma 9

Firma 10

             MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  ANGELA M.C.B. GUIMARÃES 

                                 Cad. 12.349      Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES
Controladoria Geral do Município

Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

STOCK DIAGNOSTICOS LTDA

BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DENTAL MEDICA COM. E REPRES. LTDA

ALPHA HOSPITALAR LTDA

CENTRO FARMA – COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA

DENTAL CENTRO OESTE LTDA

MEDICALCENTER DIST. DE MED. LTDA – ME

MINAS DIST. DE PROD. FARMAC. E PERFUMARIAS LTDA-EPP

OBS: S/L = SEM LANCE,  Conforme Quadro da CPL, fls. 535 às 537.

SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA

ORTOMED PROD. E SERV. HOSP. LTDA


